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بررسی برنامه های آموزشی و پژوهشی دانشگاه آزاد در ایام کرونا
درمجموع 21 متغیر اقتصادی در طول این سال ها تورم را دستخوش تغییراتی قرار داده اند که از 

بین آنها چهار مورد جزء اساسی ترین و پرتکرارترین ها هستند. حجم نقدینگی، قیمت نفت، نرخ 

سود بانکی، تورم انتظاری این چهار مورد را تشکیل داده و برای غافل نشدن از شرایط روز اقتصاد 

ایران؛ وضعیت شاخص بازار سرمایه را نیز به آن اضافه می کنیم. در ابتدای این جلسه درخصوص روند 

اقدامات انجام شده در دوران شیوع کرونا، برگزاری آموزش های مجازی، فعالیت واحدها به صورت موثر در 

امور علمی و فناوری و همچنین حضور فعال بیمارستان های دانشگاه در سطح کشور برای مبارزه با کرونا 

گزارشی از سوی دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسامی ارائه شد.دکتر ولایتی، رئیس هیات موسس 

و هیات امنا هم با تاکید بر اهمیت حضور فعال دانشگاه در همه عرصه ها به خصوص در مبارزه با کرونا، 

از اقدامات انجام شده تقدیر کرد و خواستار توسعه فعالیت ها شد.در ادامه جلسه، موضوعات مرتبط با 

حوزه های علمی، آموزشی، فرهنگی و اقتصادی مورد بحث و بررسی قرار گرفت .همچنین با توجه به 

گزارش های ارائه شده به ویژه مشکاتی که اپیدمی و شیوع کرونا در روند اجرای امور آموزشی و پژوهشی 

مجموعه دانشگاه آزاد اسامی ایجاد کرده، مقرر شد با دولت و ستاد ملی مبارزه با کرونا برای همکاری و 

مساعدت در این خصوص هماهنگی لازم صورت پذیرد.با توجه به ضرورت ادامه مباحث اساسی دانشگاه، 

جلسه فوق العاده در هفته بعد تشکیل خواهد شد.

 بخشنامه نحوه تتأسیس و راه اندازی مدارس عالی مهارتی 
دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ شد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسامی، طی بخشنامه ای »شیوه نامه نحوه تأسیس و راه اندازی 

مدارس عالی مهارتی« را به رؤسای استان ها، واحدها، مراکز آموزشی و معاونت آموزش های عمومی و مهارتی دانشگاه 

آزاد اسامی اباغ کرد.دکتر طهرانچی در این بخشنامه تأکید کرده است: »با عنایت به لزوم نقش آفرینی فعال 

دانشگاه آزاد اسامی در عرصه مهارت آموزی، تحقق دانشگاه کارآفرین و بسترسازی برای اشتغال دانش بنیان در 

کشور، »شیوه نامه نحوه تأسیس و راه اندازی مدارس عالی مهارتی« جهت اجرا اباغ می شود.«

»شیوه نامه نحوه تأسیس و راه اندازی مدارس عالی مهارتی« با اهدافی ازجمله تنظیم رابطه متقابل تحصیل با 

اشتغال با تأکید بر ارتقای مهارت های عمومی، حرفه ای و فناوری پایه، افزایش سطح کارآمادگی افراد جهت ورود 

به بازار کار و اشتغال، شناخت کسب وکارهای نوین و گسترش دانش های مهارتی موردنیاز آن، توسعه و تقویت 

کاربرد فناوری های نوین در حوزه های مهارتی و... اباغ شده است.رعایت اقتضائات آداب و فرهنگ اسامی  ـایرانی، 

وفاداری مهارت ورزان به اصول و احکام کسب وکار اسامی، حاکمیت تفکر خاق، علمی و پژوهش محور، بهره مندی 

از روش های نوآورانه و حل مسأله، توجه به نیازها و ویژگی های جنسیتی مهارت آموزان، التزام به ویژگی ها و نیازهای 

استان ها و مناطق مبتنی بر آمایش سرزمینی، کاربست دانش تخصصی برای اصول منافع اقتصادی و اجتماعی و 

صیانت از مصالح و منافع ملی اصول و رویکردهای »شیوه نامه نحوه تأسیس و راه اندازی مدارس عالی مهارتی« است.

مدارس عالی در راستای آموزش های غیررسمی و به عنوان حلقه واسط، ضمن ارائه آموزش مهارت های لازم و ایجاد 

شرایط کارورزی، مهارت ورزان را آماده ورود به بازار کار می کند.طراحی و ارائه دوره های آموزشی فنی و مهارتی 

در سطوح مختلف، پایش و رصد فضای نوین کسب وکار و مشاغل جدید با نگاه آینده پژوهانه، برگزاری دوره های 

کوتاه مدت و میان مدت به صورت حضوری و غیرحضوری، ارزیابی و کارشناسی دوره ها و برنامه های اجرایی سایر 

مراکز و حمایت علمی و مهارتی از آنها، برگزاری سمینارها، همایش ها و جشنواره های علمی مهارتی درون مرزی 

و برون مرزی، ارائه خدمات مشاوره به دیگر مؤسسات، سازمان ها و نهادها، تولید محصول و ارائه روش های نوین 

آموزشی و تولید و چاپ کتاب، نشریه، نرم افزارها و منابع کمک آموزشی، ایجاد شبکه های مجازی، شبیه سازها 

و تولیدات مرتبط مجازی و راه اندازی فعالیت کاربنیان از زمینه های فعالیت مدرسه عالی مهارتی است.اعطای 

مجوز تأسیس مدرسه عالی به دو صورت ارسال درخواست تأسیس مدرسه عالی به شورای نظارت و هماهنگی 

سما استان و دریافت مصوبه شورا و ارسال مدارک ذیل به معاونت آموزش های فنی وحرفه ای، مهارتی و کاربنیان 

سازمان سما جهت طرح در شورای تخصصی است.همچنین مراحل درخواست و صدور مجوز تأسیس مدارس 

عالی مهارتی شامل ارسال درخواست تأسیس مدرسه عالی به شورای نظارت و هماهنگی سما استان و دریافت 

مصوبه شورا، ارسال مدارک لازم به معاونت آموزش های فنی و حرفه ای، مهارتی و کاربنیان، بررسی درخواست در 

شورای تخصصی مدارس عالی مهارتی و اعام مصوبه شورای تخصصی مدارس عالی مهارتی به واحد متقاضی 

است.براساس بندهای این شیوه نامه مدل های تأسیس و راه اندازی مدارس عالی شامل مدل درون سازمانی و برون 

سازمانی )مشارکتی( است.در مدل درون سازمانی واحدهای دانشگاهی متقاضی و مجری تأسیس و راه اندازی 

مدرسه عالی هستند و در مدل برون سازمانی )مشارکتی( واحدهای دانشگاهی با همکاری سازمان ها و ارگان هایی 

به غیر از مجموعه دانشگاه و سازمان سما نسبت به تأسیس و راه اندازی مدرسه عالی به صورت مشارکتی اقدام 

می کند.ارکان مدارس عالی مهارتی شامل شورای تخصصی مدارس عالی مهارتی، شورای نظارت و هماهنگی 

سما استان و رئیس مدرسه عالی است.این شیوه نامه شامل موضوعاتی ازجمله تعاریف، اصول و رویکردها، زمینه 

فعالیت، نحوه اعطای مجوز تأسیس مدرسه عالی مهارتی، مراحل درخواست و صدور مجوز تأسیس مدارس عالی 

مهارتی، مدل های تأسیس و راه اندازی مدارس عالی، ارکان مدارس عالی مهارتی، شورای تخصصی مدارس 

عالی مهارتی، رئیس مدرسه عالی، نظام مالی مدارس، تشکیات و منابع انسانی مدرسه عالی مهارتی است.

جزئیات حذف سود وام های خارج از عقود اسلامی کارکنان 
و اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی

مجید مشکینی معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسامی در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی دانشگاه 

آزاد اسامی، با اشاره به مصوبات دیروز جلسه هیأت رئیسه دانشگاه، گفت: »با توجه به تاکید اعضای هیأت امنا و 

هیأت رئیسه دانشگاه آزاد اسامی، موضوع حذف سود وام های خارج از عقود اسامی کارکنان و اعضای هیأت علمی 

دانشگاه به عنوان یکی از اولویت های این معاونت در دستور کار قرار گرفت و ضمن بررسی موضوع، قوانین و مقررات 

لازم برای حذف این سودها تهیه و تدوین شد.«وی ادامه داد: »از دهه 60 چند نوع تسهیات اعتباری در قالب 

وام های ضروری، مسکن، خودرو و تعمیر مسکن از محل منابع داخلی دانشگاه آزاد اسامی به کارکنان و اعضای 

هیات علمی دانشگاه پرداخت و از این وام ها سود دریافت می شد که خارج از عقود اسامی و بخشنامه های دانشگاه 

بود و با موازین شرعی مخالفت داشت.«معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسامی خاطرنشان کرد: »حدود 

یک سال است که در این معاونت به دنبال اصاح وام های خارج از عقود اسامی دانشگاه بودیم که خوشبختانه در 

جلسه امروز هیأت رئیسه دانشگاه و همزمان با سالروز ولادت امام حسن مجتبی)ع( موضوع »حذف سود وام های 

خارج از عقود اسامی در دانشگاه« به تأیید رئیس و اعضای هیأت رئیسه دانشگاه رسید.«دکتر مشکینی تشریح 

کرد: »براساس بند یک این بخشنامه، کلیه تسهیات اعطایی از محل منابع داخلی دانشگاه، از ابتدای خردادماه 

سال 1۳۹۹ در قالب قرض الحسنه بوده و کارمزد تمامی آنها صرفاً براساس نحوه محاسبه کارمزد وام صندوق 

پس انداز دانشگاه، مندرج در بخشنامه شماره ۴02۹۹1/۵6 مورخ 1۳۹1/11/18 محاسبه و دریافت می شود 

و مابقی شرایط تابع مقررات مندرج در بخشنامه و دستورالعمل های قبلی است.«عضو هیأت رئیسه دانشگاه آزاد 

اسامی ادامه داد: »همچنین براساس تبصره این بخشنامه، مانده بدهی وام های تسویه نشده، پس از کسر مانده 

سود در تاریخ 1۳۹۹/۳/1 می بایست به عنوان تسهیات جدید تلقی و کارمزد آن براساس کارمزد مندرج در بند 

یک محاسبه و به مانده اصل تسهیات اضافه و طبق مانده تعداد اقساط قبل از تاریخ 1۳۹۹/۳/1 مجدداً تقسیط 

و از دریافت کنندگان تسهیات دریافت و اعمال حساب شود.«معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسامی 

تصریح کرد: »خاف آنچه از سوی برخی جریان ها گفته می شد، ما به هیچ وجه تغییری در وام ها نداشتیم و جلوی 

ارائه تسهیات را نگرفتیم، بلکه تنها به دنبال حذف سود خارج از عقود اسامی بودیم، چراکه معتقدیم تمامی ضوابط 

و مقررات دانشگاه آزاد اسامی باید مطابق با موازین اسامی باشد.«دکتر مشکینی از رایزنی و مقدمات انعقاد قرارداد 

با برخی از بانک ها برای ارائه تسهیات به کارکنان و اعضای هیأت علمی دانشگاه آزاد اسامی خبر داد و گفت: »با 

توجه به شرایط اقتصادی کشور همه تاش ما رفع نگرانی معیشتی کارکنان و اعضای هیأت علمی است. با توجه به 

این موضوع، صحبت های اولیه برای دریافت وام  200 میلیون تومانی مسکن و وام ضروری ۷0 میلیونی در قالب 

مرابحه انجام شده که به زودی نتایج آن اطاع رسانی خواهد شد.«

تعویق زمان ثبت نام دوره های پذیرش براساس سوابق تحصیلی 
دانشگاه آزاد اسلامی

زمان ثبت نام دوره های پذیرش براساس سوابق تحصیلی مقاطع کاردانی و کارشناسی دانشگاه آزاد اسامی به تعویق 

افتاد.به اطاع متقاضیان دوره های پذیرش براساس سوابق تحصیلی مقاطع کاردانی و کارشناسی دانشگاه آزاد 

اسامی می رساند، پیرو اطاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درخصوص تعویق زمان برگزاری آزمون سراسری 

سال ۹۹ و مطابق اطاعیه مورخ ۹۹/1/18 آن سازمان، زمان ثبت نام پذیرش براساس سوابق تحصیلی با توجه 

به تقویم آموزشی وزارت آموزش وپرورش و آزمون های سراسری متعاقباً اعام خواهد شد.

امروز، آخرین مهلت ویرایش اطلاعات متقاضیان جذب هیأت علمی 
دانشگاه آزاد

براساس اعام مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه آزاد اسامی، مهلت ویرایش اطاعات متقاضیان جذب 

فراخوان سال ۹8 اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسامی که از روز سه شنبه 16 اردیبهشت ماه آغاز شده بود، 

امروز دوشنبه 22 اردیبهشت به پایان می رسد.متقاضیان می توانند با مراجعه به آدرس sajed.iau.ir نسبت به 

ویرایش اطاعات خود اقدام کنند.

مدارس سما آمادگی برگزاری امتحانات را به صورت آنلاین دارند
سعید آزادیان، رئیس ستاد مرکزی آموزش غیرحضوری مدارس سما در گفت وگو با ایسکانیوز، درباره آخرین 

وضعیت آموزش مجازی در این مدارس اظهار کرد: »حدود 10 تا 1۵ درصد مدارس سما که دارای زیرساخت های 

لازم بودند، از همان روزهای ابتدایی تعطیلی مدارس بر اثر شیوع ویروس کرونا آموزش مجازی و غیرحضوری را 

به صورت خودجوش آغاز کردند. خوشبختانه تا بدین لحظه شاهد مشارکت 80 درصدی دانش آموزان در حوزه 

آموزش غیرحضوری بوده ایم.«وی افزود: »براساس دستورات ریاست دانشگاه آزاد اسامی در اسفندماه سال 

گذشته، ستاد آموزش غیرحضوری در معاونت آموزش های عمومی و مهارتی این دانشگاه با محوریت آموزشکده ها 

تشکیل شد که در ابتدای سال جدید نیز فعالیت آموزشی مدارس هم زیر نظر همین ستاد موردپیگیری قرار 

گرفت. درحال حاضر ۷0 تا ۷۵ درصد مدارس سما توانسته اند مطالب درسی را براساس بودجه بندی وزارت 

آموزش وپرورش تکمیل کنند.« آزادیان ادامه داد: »بخشی از مدارس که هنوز دروس را تکمیل نکرده اند، در 

مناطق کم برخوردار قرار دارند که دارای زیرساخت های لازم برای آموزش حضوری نیستند، اما تمهیداتی 

را برای این مناطق اندیشیده ایم تا به زودی مشکات زیرساختی و سخت افزاری این مناطق نیز حل وفصل 

شود.«رئیس ستاد آموزش غیرحضوری مدارس سما گفت: »خوشبختانه در روزهای پایانی تحصیلی، ارتباط 

مستقیم میان معلمان و دانش آموزان باعث می شود عاوه بر تقویت روحیه آنها، ازطریق آموزش آناین دروس 

عقب افتاده جبران و رفع اشکال شود. دانشگاه آزاد اسامی نیز ظرفیت های بسیار خوبی را در اختیار مدارس 

سما قرار داده که با توافقات انجام شده، از پلتفرم واحد الکترونیک و سیستم آموزشی »دان« برای آموزش 

غیرحضوری دانش آموزان استفاده خواهیم کرد.«وی اضافه کرد: »امیدواریم بیش  از ۹0 درصد مدارس سمای 

کشور بتوانند از پایان هفته جاری به صورت گسترده از زیرساخت های آموزش آناین استفاده کنند. تاش ما 

این است که برای ۷12 مدرسه سمای فعال در کل کشور، زیرساخت مناسبی را برای برگزاری کاس های 

آناین به صورت روزانه برگزار کنیم.«آزادیان با اشاره به نحوه برگزاری امتحانات در مدارس سما تصریح کرد: 

»درحال حاضر اولویت اصلی ما اتمام دروس سال تحصیلی براساس بودجه بندی وزارت آموزش وپرورش است. 

مدارس سما در حوزه برگزاری امتحانات تابع تصمیمات وزارت آموزش وپرورش هستند و به لحاظ مفاد آموزشی 

خوشبختانه با کمبود مواجه نبوده ایم. پیش بینی ما این است که تا 10 خردادماه تمامی محتوای آموزشی 

مدارس براساس بودجه بندی به اتمام برسد.«رئیس ستاد آموزش غیرحضوری مدارس سما افزود: »دانشگاه 

آزاد اسامی خوشبختانه زیرساخت های مناسبی را برای برگزاری امتحانات به صورت حضوری و غیرحضوری 

دارد. مدارس سما نیز باتوجه به زیرساخت های موجود، آماده برگزاری امتحانات به صورت غیرحضوری و 

آناین است.«وی درباره وضعیت دروس عملی دانشکده های فنی سما بیان کرد: »در این حوزه تابع بخشنامه 

سازمان مرکزی دانشگاه آزاد هستیم. در این بخشنامه تاکید شده درصورت امکان پس از پایان ترم جاری، 

کاس های دروس فنی در ماه اول تابستان به صورت فشرده برگزار شود. البته بخشی از دروس عملی امکان 

آموزش غیرحضوری را دارند، به همین دلیل بخشنامه ای را منتشر خواهیم کرد تا آموزش این بخش از دروس 

را با همکاری واحد الکترونیک از اواخر این هفته آغاز کنیم.« آزادیان با اشاره به تمهیدات اندیشیده شده برای 

دانش آموزان کنکوری و پایه دوازدهم گفت: »ما تمهیدات ویژه ای را برای دانش آموزان کنکوری درنظر گرفته ایم 

و تمامی امکانات را بسیج کرده ایم تا دانش آموزان پایه دوازدهم در ابتدا بودجه بندی دروس سال دوازدهم را 

به اتمام برسانند و پس از آن، فعالیت های مشاوره ای و خدمات آموزشی را به صورت مستمر در بستر سیستم 

آموزشی »دان« و پلتفرم اختصاصی واحد الکترونیک ادامه دهند.«رئیس ستاد مرکزی آموزش غیرحضوری 

مدارس سما در پایان خاطرنشان کرد: »دانش آموزان سما می توانند همانند دانشجویان از سیستم آموزشی 

»دان« برای آموزش دروس استفاده کنند. این سیستم دارای ویژگی های منحصربه فردی است که کار را برای 

دانش آموزان راحت تر کرده است.«
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